— Das DSE5J ist ein direkt gesteuertes Proportional-
Wegeventil mit integrierter Elektronik und elektrischer
Wegrückführung. Lochbild gemäß ISO 4401 (CETOP RP
121H).
— Dieses Venti l  ist benützt für die um Richtung und
Geschwindigkeit der hydraulischen Zylindern.
— Die Kolbenstellung und somit die Durchfluss Steuerung
erfolgt über Proportionalmagnete. Ansteuersignal 0-10V

DSE5J
BAUREIHE 20
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nenndurchfluss des Kolbens
(siehe Tabelle Abschn. 2)
Direktgesteuertes
Wegeventil
Größe ISO 4401-05
(CETOP 05)
Integrierte Elektronik für
geschlossenen Steuerkreis
2 - AUSFÜHRUNGEN
Die Konfiguration des Ventils ist abhängig von folgenden Anforderungen:
Anzahl der Proportionalmagnete, Kolbentyp, Nennförderstrom.
Ausführung mit 2 Magnetspulen:
3 Stellungen mit Federzentrierung
Ausführung “SA”: 1 Magnetspule Seite A
2 Stellungen (mittlere + äußere
Stellung) mit Federzentrierung
D S E 5 J - /
Kolbentyp:
C = geschlossene Mittelstellung
A = offene Mittelstellung
Z = Null-Überdeckung
Stellung der Spule (weglassen für die Ausführung mit 2 Spulen):
SA = 1 Magnetspule Seite A
Sollwertsignall:
E0 = Spannung ± 10V
E1 = Strom 4 / 20mA
Hauptstecker
mit 6 pin + PE
20 - K11
* Nennförderstrom mit ∆p10 bar P-T
50 50 l/min
75 75 l/min
70/35 70 (P-A) / 35 (P-B) l/min
Baureihen-Nummer
(Nr. 20 bis 29 gleiche Abmessungen und
Installation)
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
83 280/112 GD 3/10
DSE5J
BAUREIHE 20
3 - KENNLINIEN  (gemessen mit Öl mit einer Viskosität von 36 cSt bei 50 °C und integrierter Digitalelektronik)
Kennlinien für die Durchfluss Steuerung mit konstantem ∆p in Bezug auf das Referenzsignal für die
verfügbaren Kolben. Der ∆p Wert wird zwischen den Ventilanschlüssen P und T gemessen.
Die dargestellten Kennlinien sind das Ergebnis der werksseitigen Umrechnungen der Kennlinien des
digitalen Verstärkers.
KOLBEN A50 - C50
KOLBEN A75 - C75
KOLBEN Z50
KOLBEN Z75
Steuersignal [%]Steuersignal [%]
Steuersignal [%]Steuersignal [%]
83 280/112 GD 4/10
DSE5J
BAUREIHE 20
Das Diagramm zeigt den Druckanstieg des Ventils, angegeben in %
zwischen den Drücken in A oder B (∆p AB) und dem Druck in P, in